Posthac autem non videbitis me, cum hac videlicet ignominia et abjectione, siquidem visuri eum erant, sed non ut prius.

Vers. 11. *De — judicatus est.* Quia diabolus condemnatus est, et potentatu suo ejectus, non potens posthac meum omnino ferre nomen, sed statim fugiens: quomodo, obsecro, id illi contingere, si amicum eum haberem, veluti dicunt mali, quod per Beelzebul principem dæmoniorum ejiciam dæmonia¹⁸, quodque dæmonium habeam¹⁹, et cetera hujusmodi?

Ut autem sermonem summatum colligamus: Cum venerit Paraclitus, arguet mundum de peccato, quia peccant, qui adhuc non credunt; de justitia autem, quia justus ego sum et non peccator, sicut ipsi dicunt; de iudicio vero, sive condemnatione, quia condemnatus est princeps dæmoniorum, tanquam inimicus, et non amicus meus.

Vers. 12. *Adhuc — nunc.* Cum adhuc imperfecti sitis, et neandum per horrendam (xz) passionem, ac inopinatam resurrectionem meam profeceretis, neque induiti sitis virtute ex alto²⁰.

Vers. 13. *Cum — veritatem.* Ad hoc, ut scatis omnem veritatem divinorum dogmatum, quam videlicet expedit vobis cognoscere. Deinde, ne auditis talibus de Spiritu sancto, majorem existimat esse Spiritum, et in extremam inciderint impietatem, medelam adjungit dicens:

Vers. 13. *Non — semelipso.* Sicut neque ego, quemadmodum variis in locis explicavimus. Si quidem nihil ulli sanctæ Trinitatis personæ proprium est, præter innascibilitatem, nativitatem et processionem, sed omnia eis communia.

D Vers. 13. *Sed — loquetur.* Quæcunque audierit a Patre, sicut etiam frequenter de meipso dixi significans substantiam ac naturam identitatem, æqualitatem, ac omnimodam similitudinem. Quemadmodum enim Filius impletio legis est ac prophetam, veritate confirmans, quæ prius

¹⁸ Matth. xii, 24. ¹⁹ Joan. vii, 20, ²⁰ Luc. xxiv, 49.

Variæ lectiones et notæ.

(55) Ita A. Sed Cod. B in contextu habet, πρὸς τὸν, et supra, καὶ i. e. αὐτὸν, et Θεόν.

(56) Γενομένης A.

(xz) *Per horrendam, etc.* Per ea quæ in cruce et resurrectione mea accidenta horrenda et mirabilia, proficeritis.

figurative scripta erant: ita quoque et divi- A τοῦ Εὐαγγελίου ἀναπληρούν τὰ τοῦ Υἱοῦ, τὰς τι-
nus Spiritus impletio est Evangelii, ea quae σύντος τὰ τοῦ Πατρός.
Filii sunt adimpresso, siou et Filius ea quae Patris sunt.

Vers. 13. *Ft — vobis.* Ne incaute (*a*) præcipite-
mini, etiam prophetæ (*b*) ac præcognitionis gratia
dignos efficiet.

Vers. 14. *Ille me glorificavit.* Per nomen meum
vires præbens, mæst incarnati mysterium pla-
nius vobis manifestans.